

288

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2021
Processo Administrativo Nº 0704.01-2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 09/04/2021 09:08:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/04/2021 16:45:13	CADASTRO DE PROPOSTA	RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME
21/04/2021 12:12:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1 – EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BB	Marca: FORTSAM	Modelo:
Descrição: AGUA DEIONIZADA 5L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 640,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ARCO P/ ESTETOSCÓPIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 96,00
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: BACIA EM PORCELANA P/ CUSPIDEIRA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 840,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA 2032			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 225,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 668,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: BIELA P/ COMPRESSOR ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: BILHA PARA FLUXOMETRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 720,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: ASCOVAL	Modelo:
Descrição: BOBINA P/ VALVULA HIDRAULICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 288,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: BENFER	Modelo:
Descrição: BORRACHA P/ MICRO CENTRIFUGA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,30		Valor Total: 146,60
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: BORRACHA P/ PONTEIRA DE SUGADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 11	Unidade: JP	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: BOTÃO COMPLETO P/ SERINGA TRÍPLICE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 403,80

289

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: BRAÇADEIRA P/ TENSÍOMETRO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 798,00	
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: NS	Modelo:
Descrição: CABEÇA P/ COMPRESSOR DE AEROSOL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.160,00	
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: GE	Modelo:
Descrição: CABO DE FORÇA TRIPOLAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00	
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: GE	Modelo:
Descrição: CABO DE FORÇA USO GERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 180,00	
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: DIXTAL	Modelo:
Descrição: CABO DE PACIENTE P ECG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.390,75	Valor Total: 2.781,50	
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CABO P/ TENSE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 165,60	
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: CÂMARA EM ALUMINIO P/ AUTOCLAVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 19	Unidade: PÇ	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA COMPRESSOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 520,00	
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: WEN	Modelo:
Descrição: CANETA P/ BISTURI			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 203,20	Valor Total: 609,60	
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA P/ MOTOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 390,00	
Item: 22	Unidade: PC	Marca: DIXTAL	Modelo:
Descrição: CARDIOCLIP PARA ECG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,30	Valor Total: 181,80	
Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: MARGIRUS	Modelo:
Descrição: CHAVE 2 POLOS 2 POSIÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 108,00	
Item: 24	Unidade: PÇ	Marca: MARGIRUS	Modelo:
Descrição: CHAVE LIGA E DESLIGA 2 POLOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 51,00	
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: DIXTAL	Modelo:
Descrição: CIRCUITO AMPLIFICADOR P/ ECG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 890,00	Valor Total: 1.780,00	
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CIRCUITO AMPLIFICADOR P/ TENSE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,45	Valor Total: 398,90	
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CIRCUITO AMPLIFICADOR P/ ULTRA SOM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,54	Valor Total: 479,08	
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA INDUZIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,30	Valor Total: 201,90	

290

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: COLIMADOR P/ RX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 380,00
Item: 30	Unidade: PÇ	Marca: COEL	Modelo:
Descrição: CONTROLADO DIGITAL TEMPERATURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 276,70		Valor Total: 553,40
Item: 31	Unidade: PÇ	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: CORREIA DE TRANSMISSÃO A 62			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 72,00
Item: 32	Unidade: PÇ	Marca: MEDPEJ	Modelo:
Descrição: CRISTAL PARA SONAR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 268,00		Valor Total: 2.144,00
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CRISTAL ULTRA SÔNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 450,00
Item: 34	Unidade: PÇ	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: DIAFRAGMA P/ VÁLVULA PNEUMÁTICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 84,00
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: EIXO P/ MICRO MOTOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 945,00
Item: 36	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: EIXO PINÇA PB P/ CANETA ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 37	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: EIXO PINÇA SB P/ CANETA ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 38	Unidade: PÇ	Marca: HIDRO FILTROS	Modelo:
Descrição: ELEMENTO FILTRANTE 7MICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 167,20
Item: 39	Unidade: PAR	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE BORRACHA CONDUTIVA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 232,20
Item: 40	Unidade: PC	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: ELETRODO EM GEL SOLIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: DIXTAL	Modelo:
Descrição: ELETRODO PRECORDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 40,60
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: SERCON	Modelo:
Descrição: ELETRODO SENSOR DE NIVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,30		Valor Total: 108,60
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: WHURT	Modelo:
Descrição: ESCOVA P/ MOTOR UNIVERSAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 44	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: ESPELHO MULTE FACE P/ REFLETOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 45	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: ESPELHO P/ SPREY CANETA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 252,00

291

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 46	Unidade: PÇ	Marca: NS	Modelo:
Descrição: ESTATOR P/ MOTOR DE AEROSOL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 331,20	
Item: 47	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: ESTATOR P/ MOTOR DE INDUÇÃO MONOFÁSICO 1/2 CV			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 940,00	
Item: 48	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: ESTATOR P/ MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO 3CV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 700,00	
Item: 49	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: ESTATOR P/ MOTOR TRIFASICO 2CV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 206,60	Valor Total: 413,20	
Item: 50	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: EXPAÇÃO P/ MOTOR MONOFÁSICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,60	Valor Total: 286,40	
Item: 51	Unidade: PÇ	Marca: BIO PLUS	Modelo:
Descrição: FILTRO BIO PLUS 420			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 238,00	
Item: 52	Unidade: PÇ	Marca: BIO PLUS	Modelo:
Descrição: FILTRO BIO PLUS 580			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 238,00	
Item: 53	Unidade: PÇ	Marca: BIO PLUS	Modelo:
Descrição: FILTRO BIO PLUS 630			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 238,00	
Item: 54	Unidade: PÇ	Marca: LUBRIFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO P/ AR COMPRIMIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 476,00	
Item: 55	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE DENTRITOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 410,00	
Item: 56	Unidade: PÇ	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: FLUXOMETRO P/ OXIGENIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME	029 86.741.840/0001-20	38.673,58	38.673,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 09:08:36	PUBLICADO		
09/04/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/04/2021 09:13:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
BOM DIA, EM INSTANTES DAREMOS INÍCIO A FASE DE LANCES.			
22/04/2021 09:14:01	LANCE	RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)	38.673,58
22/04/2021 09:14:01	DISPUTA		

292

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

22/04/2021 09:29:01 TEMPO RANDÔMICO

22/04/2021 09:37:01 HABILITAÇÃO

22/04/2021 09:37:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: PRECIOSO	Modelo:
Descrição: FONTE 220V X6 VCC 500 MA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 180,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: DIXTAL	Modelo:
Descrição: FONTE CHAVE P/ ECG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 808,20		Valor Total: 808,20
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: FRASCO UMIDIFICADOR 500 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: NS	Modelo:
Descrição: GABINETE PLASTICO P/ COMPRESSOR DE AEROSOL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 272,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: FORTSAM	Modelo:
Descrição: GEL P/ ECG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 250,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: GERADOR DE ONDAS CURTAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 358,00		Valor Total: 358,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: GERADOR PULSO P/ TENSE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 354,00		Valor Total: 354,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO DE SILICONE 2 FUROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO DE SILICONE 3 FUROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 840,00
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: SERCON	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO SILICONIZADA P/ AUTOCLAVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: INDUZIDO P/ MOTOR UNIVERSAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 168,20
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: INJETOR P/ SUGADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR CENTRIFOGO P/ PARTIDA DE MOTOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 244,80

293

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: MARGIRUS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR FIM DE CURSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 131,20
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: NS	Modelo:
Descrição: KIT NEBULIZADOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 1.940,00
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: KNOB P/ REGISTRO DE CUSPIDEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 90,00
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA BIO PLUS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 884,00		Valor Total: 884,00
Item: 19	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA DICROICA 12V/75W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA DICRÓICA 15V/150V			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 328,00
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE P/ NEGATOSCOPIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA H3/12V/55W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 320,00
Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: PHILLIPS	Modelo:
Descrição: LAMPADA INFRA VERMELHO 220V/150W			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 990,00
Item: 24	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA P MICROSCOPIO 6V20W			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,60		Valor Total: 49,20
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: LAMPADA P/ LARINGOSCOPIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 360,00
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: LÂMPADA P/ OTOSCÓPIO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 840,00
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LAMPADA PARA FOCO CIRURGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 199,20
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: LUVA TERMINAL COM REGISTRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,10		Valor Total: 1.622,00
Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: LUVA TERMINAL SEM REGISTRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 1.460,00
Item: 30	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DUPLA P/ LIGAÇÃO DO PROFI			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 440,00
Item: 31	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DUPLA P/ PEDAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 360,00

294

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 32	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA GARGANTE 2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 33	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA GARGENTE 3/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 34	Unidade: MT	Marca: ELITE	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA P/ ALTA PRESSÃO 1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 35	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PU P/ LIGAÇÃO DE AR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 330,00
Item: 36	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA SILICONIZADA P/ SUGADOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 420,00
Item: 37	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA SPAGUETE P/ AR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 174,00
Item: 38	Unidade: MT	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA TRIPLICE SILICONIZADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 39	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: MANGUITO P/ TENSIOMETRO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 820,00
Item: 40	Unidade: PÇ	Marca: KFF	Modelo:
Descrição: MANOMETRO P/ AR COMPRIMIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 135,00
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: MANOMETRO P/ TENSIOMETRO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 1.656,00
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: NS	Modelo:
Descrição: MEMBRANA P/ APARELHO DE AEROSOL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 672,00
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: MEMBRANA P/ ESTETOSCÓPIO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 32,80
Item: 44	Unidade: PAR	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: OLIVA P/ ESTETOSCÓPIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 46,90
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: TEXPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL P/ ECG 216X30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,40		Valor Total: 1.048,00
Item: 46	Unidade: BL	Marca: TEXPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL P/ ECG BLOCO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 1.036,00
Item: 47	Unidade: PÇ	Marca: WEN	Modelo:
Descrição: PEDAL P/ BISTURI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 460,00
Item: 48	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: PEDAL P/ EQUIPO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 320,00

205

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 49	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: PERA P ECG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 144,00
Item: 50	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: PÊRA P/ TENSIOMETRO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 200,00
Item: 51	Unidade: UM	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA AA ALCALINA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 247,50
Item: 52	Unidade: UM	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA AA COMUM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 100,00
Item: 53	Unidade: UM	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA AAA ALCALINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 364,00
Item: 54	Unidade: UM	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA GRANDE COMUM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 336,00
Item: 55	Unidade: UM	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA MEDIA COMUM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 336,00
Item: 56	Unidade: PÇ	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: PISTÃO P/ COMPRESOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 175,10		Valor Total: 1.050,60
Item: 57	Unidade: PÇ	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: PLACA DE COMANDO ELETRONICO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 950,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 58	Unidade: PÇ	Marca: BENFER	Modelo:
Descrição: PLACA DE CONTROLE DE VELOCIDADE P/ CENTRIFUGA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 630,00		Valor Total: 630,00
Item: 59	Unidade: PÇ	Marca: OLIDEF	Modelo:
Descrição: PLACA DE DIAFRAGMA P/ ASPIRADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,10		Valor Total: 130,20
Item: 60	Unidade: PÇ	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: PLACA DE DIAFRAGMA P/ COMPRESOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 480,00
Item: 61	Unidade: PÇ	Marca: DXDENT	Modelo:
Descrição: PLACA ELETRONICA DE COMANDO P/RX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 900,00
Item: 62	Unidade: PÇ	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: PLACAS P/ ONDAS CURTAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 2.120,00
Item: 63	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: PONTEIRA EM ALUMINIO P/ SUGADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 237,00
Item: 64	Unidade: PÇ	Marca: SHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTEIRA P/ FOTO POLIMERIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 271,90		Valor Total: 2.719,00
Item: 65	Unidade: PÇ	Marca: MARGIRUS	Modelo:
Descrição: PRESSOSTATO P/ COMPRESSOR DE AR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 208,60		Valor Total: 835,20

296

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 66	Unidade: PÇ	Marca: ASCOVAL	Modelo:
Descrição: PRESSOSTATO P/ VAPOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 201,00		Valor Total: 201,00
Item: 67	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: PROTETOR P/ REFLETOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 448,00
Item: 68	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ÁGUA P/ CUSPIDEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 750,00
Item: 69	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE AR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 750,00
Item: 70	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/ TENSIOMETRO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 400,00
Item: 71	Unidade: PÇ	Marca: LUBFER	Modelo:
Descrição: REGISTRO P/ DRENO DE ÁGUA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 222,60
Item: 72	Unidade: PÇ	Marca: TORAL COMERCIO	Modelo:
Descrição: REGULADORA P/ AR COMPRIMIDO P/ COMPRESSOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,10		Valor Total: 500,40
Item: 73	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: REPARO P/ LUVA TERMINAL COM TORNEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 74	Unidade: JP	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: REPARO P/ SERINGA TRIPLICE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 750,00
Item: 75	Unidade: JG	Marca: ASCOVAL	Modelo:
Descrição: REPARO P/ VALVULA DE ABASTECIMENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 900,00
Item: 76	Unidade: PÇ	Marca: SERCON	Modelo:
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA AUTOCLAVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 830,00		Valor Total: 1.660,00
Item: 77	Unidade: PÇ	Marca: ICTIL	Modelo:
Descrição: RESISTENCIA 220V 1500W P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 447,60
Item: 78	Unidade: PÇ	Marca: ICTIL	Modelo:
Descrição: RESISTENCIA 500W P/ BANHO MARIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,00		Valor Total: 142,00
Item: 79	Unidade: PÇ	Marca: NOBRE BRASIL	Modelo:
Descrição: RESISTENCIA P/ FORNO DE BIER			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,50		Valor Total: 233,00
Item: 80	Unidade: PÇ	Marca: NOBRE BRASIL	Modelo:
Descrição: RESISTENCIA TUBULAR 380V 9000W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 520,00		Valor Total: 2.080,00
Item: 81	Unidade: PÇ	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 6200			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 36,00
Item: 82	Unidade: PÇ	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO MS P/ CANETA ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 2.550,00

297

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 83	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO P/ MICRO MOTOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 84	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RS P/ CANETA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 85	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RUCA P/ CANETA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 86	Unidade: JP	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: SEGUIMENTO P/ COMPRESSOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 756,00
Item: 87	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: SERINGA TRIPLICE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 1.134,00
Item: 88	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: SUPORTE P/ PETY			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 650,00
Item: 89	Unidade: PÇ	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: TAMPA DA CABEÇA P/ CANETA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 418,00
Item: 90	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: TELINHA P/ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 290,00
Item: 91	Unidade: PÇ	Marca: FOX	Modelo:
Descrição: TERMOSTATO 20-50			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 203,60		Valor Total: 407,20
Item: 92	Unidade: PÇ	Marca: ESTEVES	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 220VX12V 5 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,70		Valor Total: 158,80
Item: 93	Unidade: PÇ	Marca: MEDPEJ	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR P/ SONAR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 272,00
Item: 94	Unidade: PÇ	Marca: WEN	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR DE ALTA TENÇÃO P/ BISTURU			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 485,00		Valor Total: 970,00
Item: 95	Unidade: PÇ	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TUBO Y P/ ESTETOSCOPIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 25,00
Item: 96	Unidade: PÇ	Marca: ASCOVAL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE ABASTECIMENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 900,00
Item: 97	Unidade: PÇ	Marca: ASCOVAL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 98	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: VALVULA INTERRUPTORA METALICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 418,00
Item: 99	Unidade: PÇ	Marca: KASTECC	Modelo:
Descrição: VALVULA PNEUMATICA P/ REGULAGEM DE SPRAY			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 673,00

CLASSIFICAÇÃO

298

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME	049 86.741.840/0001-20	69.032,60	69.032,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 09:08:36	PUBLICADO	
09/04/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/04/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/04/2021 09:13:38	MENSAGEM PREGOEIRO	
BOM DIA, EM INSTANTES DAREMOS INÍCIO A FASE DE LANCES.		
22/04/2021 09:14:01	LANCE RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 049)	69.032,60
22/04/2021 09:14:01	DISPUTA	
22/04/2021 09:29:01	TEMPO RANDÔMICO	
22/04/2021 09:37:01	HABILITAÇÃO	
22/04/2021 09:37:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: PHILLIPS	Modelo:
Descrição: UNIDADE GERADORA P/ RX 100 MA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.540,00	Valor Total: 14.540,00	
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: XDENT	Modelo:
Descrição: UNIDADE GERADORA RX 70KV			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.350,00	Valor Total: 2.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME	064 86.741.840/0001-20	16.890,00	16.890,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 09:08:36	PUBLICADO	
09/04/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/04/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/04/2021 09:13:43	MENSAGEM PREGOEIRO	
BOM DIA, EM INSTANTES DAREMOS INÍCIO A FASE DE LANCES.		
22/04/2021 09:14:01	DISPUTA	
22/04/2021 09:14:01	LANCE RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 064)	16.890,00
22/04/2021 09:29:01	TEMPO RANDÔMICO	

299

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

22/04/2021 09:31:01 HABILITAÇÃO

22/04/2021 09:31:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME

Luizia Aguiar Lopes
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES